

# SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), na akci

**„OA a HŠ Třebíč budova školy Tomáše Bati 609 – Oprava kanalizace“**

## 1. Smluvní strany

<b>Objednatel:</b>	<b>Obchodní akademie Dr. Albína Bráfa, Hotelová škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Třebíč</b>
se sídlem:	Sirotní 63/4, 674 01 Třebíč
zastoupený:	Mgr. Libuší Kolářovou, ředitelkou školy
zástupce pro věci smluvní:	Ing. Iva Kršňáková
zástupce pro věci technické:	Ing. Iva Kršňáková, p. Radek Pokorný
tel.:	566 780 131
IČO:	66610699
bankovní spojení:	KB, a.s.
číslo účtu:	3538711/0100
<b>Zhotovitel:</b>	<b>Emil Albert</b>
se sídlem:	Opatov 194, 675 28
tel.:	736 166 940
IČO:	60404124
DIČ:	CZ7401134521
bankovní spojení:	ČS, a.s.
číslo účtu:	1521557319/0800
zápis v živnostenském rejstříku:	MěÚ Třebíč

V případě změny údajů uvedených v záhlaví této Smlouvy (článek 1) je povinna smluvní strana, u které změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem a bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde ke škodě, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto škodu nahradit.

## Prohlášení

**Objednatel je neplátcem DPH.**

## 2. Předmět díla

Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo „OA a HŠ Třebíč budova školy Tomáše Bati 609 – Oprava kanalizace“ a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu.

2.1. Předmět díla bude proveden v souladu s výkazem výměr s názvem „OA a HŠ Třebíč budova školy Tomáše Bati 609 – Oprava kanalizace“.

Dílo bude provedeno v souladu se specifikacemi prací a materiálů uvedených ve výkazu výměr. Dodávkou předmětu díla se pro účely této smlouvy rozumí dodávka všech prací a materiálů nutných k řádnému provedení díla.

Náklady na veškeré výše uvedené požadavky, činnosti a práce jsou zahrnuty do rozpočtu a smluvní ceny zhotovitele.

Dílo musí splnit a být v souladu s platnými a doporučenými ČSN, zákony, vyhláškami, nařízeními vlády a jinými právními předpisy, zejména hygienickými, protipožárními a předpisy týkajícími se bezpečnosti práce, které se vztahují na provádění díla, na dobu jeho životnosti a jeho provozování.

2.2. Rozsah a kvalita předmětu díla je dána:

- a) příslušnými normami a předpisy platnými v době provádění díla,
- b) touto smlouvou
- c) oceněným výkazem výměr

2.3. Zhotovitel je povinen v rámci předmětu díla provést veškeré práce, dodávky, služby a výkony, kterých je třeba trvale nebo dočasně k zahájení, dokončení a předání předmětu díla.

2.4. Zhotovitel zabezpečí provádění díla tak, aby v souvislosti s prováděním díla nedošlo ke zranění osob a škodám na majetku osob a subjektů užívajících objekty a pozemky dotčené stavbou, k poškození stávajících staveb, jejich součástí, zařízení a přilehlých pozemků. Případné škody vzniklé v souvislosti s prováděním předmětu díla uhradí na svůj náklad zhotovitel.

2.5. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.

2.6. Zhotovitel provede dílo svým jménem a na svou odpovědnost. Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části díla třetí osobu (subdodavatele). V tomto případě však zhotovitel odpovídá za činnost svého subdodavatele tak, jako by dílo prováděl sám. Ustanovení § 2630/1 občanského zákoníku není tímto ujednáním dotčeno.

### **3. Termín a místo plnění, staveniště**

3.1. Místo plnění: Obchodní akademie a Hotelová škola Třebíč, Tomáše Bati 609, Třebíč

3.2. Práce budou zahájeny: 16. 1. 2017

3.3. Dokončení díla se sjednává nejpozději do: 28. 2. 2017

3.4. Termíny pro zahájení a dokončení prací mohou být prodlouženy, jestliže přerušení prací bylo zaviněno vyšší mocí nebo jinými okolnostmi nezaviněnými zhotovitelem.

3.5. Staveniště

- objednatel je povinen předat zhotoviteli staveniště nejpozději do 5 dnů před zahájením prací, pokud se strany nedohodnou jinak. Staveniště odevzdá objednatel zhotoviteli tak, aby zhotovitel mohl zahájit a provádět práce v rozsahu uvedeném ve smlouvě o dílo. Zhotovitel je povinen zajistit součinnost vedoucí k předání staveniště,

- zhotovitel je povinen užívat staveniště pouze pro účely související s prováděním díla a při užívání staveniště je povinen dodržovat veškeré právní předpisy,
- zhotovitel není oprávněn využívat staveniště k ubytování nebo nocování osob,
- veškerá potřebná povolení k užívání veřejných ploch, případně rozkopávkám, překopům či protlakům veřejných komunikací zajišťuje zhotovitel na svou odpovědnost a nese veškeré případné poplatky
- zhotovitel odstraní neprodleně veškerá znečištění a poškození komunikací a ploch, ke kterým došlo provozem zhotovitele nebo jeho subdodavatele
- zhotovitel je povinen průběžně ze staveniště odstraňovat všechny druhy odpadů, stavební suti a nepotřebného materiálu. Zhotovitel je rovněž povinen zabezpečit, aby odpad vzniklý z jeho činnosti nebo stavební materiál nebyl umístován mimo staveniště v areálu objednatele a jejím okolí a byl likvidován v souladu s platnými příslušnými předpisy.

- zhotovitel je povinen zajistit na staveništi veškerá bezpečnostní a hygienická opatření a požární ochranu staveniště i prováděného díla, a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy
- zhotovitel je povinen odstranit zařízení staveniště a vyklidit staveniště nejpozději do 15 kalendářních dnů ode dne předání a převzetí díla, pokud se strany nedohodnou jinak.
- nevyklidí-li zhotovitel staveniště ve sjednaném termínu, je objednatel oprávněn zabezpečit vyklizení staveniště třetí osobou a náklady s tím spojené uhradí objednateli zhotovitel do 30 dnů od obdržení vyúčtování těchto prací.

#### **4. Cena za dílo**

4.1. Cena za provedení díla uvedená v této smlouvě je cena nejvýše přípustná s možností změny pouze v případech stanovených v této smlouvě a jsou v ní zahrnuty veškeré práce, dodávky, služby a výkony, potřebné pro provedení předmětu smlouvy. Jednotkové ceny uvedené v oceněném soupisu prací jsou pevné a platné po celou dobu realizace díla. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně daně z přidané hodnoty (dále jen DPH).

4.2. Cena za provedení díla je sjednaná takto:

Cena bez DPH: 80.503,88 Kč

DPH 21 %: 16.905,81 Kč

Cena celkem s DPH činí : 97.409,69 Kč

Slovy: devadesát sedm tisíc čtyři sta devět korun českých a šedesát devět haléřů.

4.3. Smluvní strany se dohodly, že sjednaná cena může být překročena za následujících podmínek:

4.3.1. změna právních předpisů určujících sazby DPH;

4.3.2. pokud se při provádění díla vyskytne potřeba Dodatečných stavebních prací (Víceprací), které nebyly v době sjednání smlouvy známy, nebyly obsaženy ve výkazu výměr a jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat.

4.4. Způsob sjednání změny ceny (Změnový list)

4.4.1. Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možné překročení sjednané ceny z důvodu vzniku víceprací, je Zhotovitel povinen sestavit Změnový list a v něm popsat důvody a okolnosti vedoucí k nutnosti změny sjednané ceny, provést výpočet návrhu změny sjednané ceny a předložit jej Objednateli k odsouhlasení.

4.4.2. Zhotovitel je povinen stanovit cenu Víceprací nejvýše podle hodnot jednotkových cen uvedených v Položkových rozpočtech. Pokud Vícepráce v Položkových rozpočtech obsaženy nejsou, pak bude jejich cena stanovena nejvýše podle cenové soustavy URS, definované pro to období, ve kterém byly Vícepráce zjištěny, nebo maximálně do výše cen v místě a čase obvyklých, pokud nebudou Vícepráce v cenové soustavě uvedeny.

4.4.3. Změna sjednané ceny je možná pouze v případě, kdy Objednatel písemně odsouhlasí Změnový list; poté bude uzavřen příslušný dodatek smlouvy.

#### **5. Financování**

5.1. Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohu.

5.2. Lhůta splatnosti faktur se vzájemnou dohodou sjednává na 14 dnů po jejich doručení objednateli, přičemž dnem doručení se rozumí den zapsání faktury do poštovní evidence objednatel. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet zhotovitele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“).

Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatel takto provedená úhrada je

považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované zhotovitelem.

5.3. Náležitosti daňových dokladů (faktur)

5.3.1. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle zákona o DPH

5.7.2. Zhotovitel je povinen uvádět v jednotlivých fakturách název akce „**OA a HŠ Třebíč budova školy Tomáše Bati 609 – Oprava kanalizace**“.

## **6. Předání a převzetí předmětu díla**

6.1. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nejméně 5 pracovních dnů předem k převzetí kompletně dokončeného předmětu díla.

6.2. Objednatel převezme dílo, bude-li jeho provedení v souladu s touto Smlouvou, a nebude-li vykazovat žádné vady bránící jeho užívání. Objednatel nemá právo odmítnout převzetí díla (stavby) pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují.

6.3. Drobnými vadami ve smyslu bodu 6.2. této Smlouvy nejsou odchylky v kvalitě a parametrech díla stanovených projektovou dokumentací, touto smlouvou, českými technickými normami (ČSN), technickými kvalitativními podmínkami (TKP) a dalšími obecně závaznými předpisy, které se vztahují ke zpracovávanému dílu

6.4. Objednatel bude přejímat a zhotovitel předávat dokončené dílo v místě jeho provádění.

## **7. Ostatní podmínky smlouvy**

7.1. Objednatel je po celou dobu provádění díla jeho vlastníkem.

7.2. Nebezpečí škody na díle nese po celou dobu provádění díla zhotovitel.

7.3. Zhotovitel byl seznámen s nutností zachovat během provádění díla chod budovy dotčené stavbou a tomuto se zavazuje přizpůsobit provádění díla. Veškeré práce musí být prováděny s ohledem na možnost pohybu osob v okolí staveniště.

7.4. Zhotovitel prohlašuje, že se nebude podílet na výkonu technického dozoru stavby, která je předmětem této Smlouvy. Výkon technického dozoru stavebníka budou vykonávat zástupci objednatele pro věci technické uvedené v čl. 1 této Smlouvy.

7.5. Technický dozor stavebníka je oprávněn k těmto úkonům:

- kontrolovat, zda práce jsou prováděny v souladu se smluvními podmínkami, příslušnými normami a obecnými právními předpisy,
- upozorňovat zápisem do stavebního deníku na zjištěné nedostatky,
- dát pracovníkům zhotovitele příkaz k zastavení prací v případě, že zástupce zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost prováděné stavby, život, nebo hrozí-li jiné vážné škody,
- kontrolovat zakrývané konstrukce, přejímat dokončené práce a uzavřít dohodu o opatřeních a termínech k odstranění zjištěných vad.

7.6. Zhotovitel je povinen zabezpečit po vyzvání účast pověřených pracovníků při kontrole prováděných prací, kterou provádí technický dozor a činit neprodleně opatření k odstranění zjištěných vad. Výkon tohoto dozoru nezbujuje zhotovitele odpovědnosti za řádné a včasné plnění smlouvy.

7.7. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho subdodavatelů mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel povinen na požádání objednatele doložit.

7.8. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z titulu opomenutí, nedbalostí nebo nesplněním podmínek vyplývajících ze zákona, ČSN nebo vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.

7.9. Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu všech svých zaměstnanců a subdodavatelů v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami a jejich poučení dle příslušných právních předpisů. Dále se zhotovitel zavazuje

dodržovat veškeré hygienické předpisy a předpisy z oblasti BOZP, z oblasti ochrany životního prostředí a protipožárních předpisů.

7.10. Zhotovitel je povinen v každém okamžiku zajistit dílo, materiál a své stroje či nářadí nutné k provádění díla a zařízení staveniště proti poškození, ztrátě a krádeži.

7.11. Objednatel je oprávněn kdykoliv během provádění díla provádět kontrolu provádění díla a v případě, že zjistí nedostatky plnění, stanoví zhotoviteli termín k nápravě. Pokud zhotovitel poruší tyto pokyny objednatele, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

7.12. Zhotovitel je oprávněn své pohledávky vůči objednateli vyplývající z této smlouvy postoupit na třetí osobu či zastavit třetí osobě pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele.

7.13. Při neplnění ujednání této smlouvy zhotovitelem je objednatel oprávněn, v nezbytně nutných případech, zejména pokud by byl ohrožen život, zdraví nebo majetek osob, zasáhnout, a to na náklady zhotovitele. Rozumí se tím především, že objednatel provede nebo jinak zajistí provedení některých částí díla, pomocných nebo vedlejších prací, bezpečnostních opatření apod. Takovýmto zásahem do díla zhotovitele provedeným objednatelem nebo třetí osobou na základě pokynu objednatele nejsou dotčeny žádné povinnosti zhotovitele dle této smlouvy. Takový zásah rovněž nezbavuje zhotovitele odpovědnosti z jím převzaté záruky dle této smlouvy.

## **8. Odpovědnost za vady, záruční doba**

8.1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo je zhotoveno podle podmínek smlouvy, a že po dobu záruční doby bude mít dílo vlastnosti dohodnuté v této smlouvě a vlastnosti stanovené právními předpisy, příslušnými technickými normami, případně vlastnosti obvyklé. Ustanovení § 2630 občanského zákoníku není tímto ujednáním dotčeno.

8.2. Záruční lhůta je pro celé dílo sjednána v délce 60 měsíců.

8.3. Po dobu opravy těch částí díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace Objednatele Zhotovitelem opravovány, neběží záruční lhůta. Záruční lhůta v těchto případech běží pak dále ode dne následujícího po řádném dokončení reklamační opravy.

8.4. Zhotovitel je povinen nejpozději do dvou pracovních dnů po obdržení reklamace písemně oznámit termín nástupu k odstranění vady a lhůtu, ve které bude vada odstraněna, a to bez ohledu na to zda reklamaci uznává či neuznává. Zhotovitel nastoupí na objednatelem reklamované vady nejpozději do pěti kalendářních dnů ode dne uplatnění reklamace. O tomto nástupu provede zhotovitel záznam, který bude potvrzen osobami zastupujícími smluvní strany ve věcech technických. Náklady na odstranění těchto reklamovaných vad, a to až do doby, kdy bude rozhodnuto o jejich oprávněnosti, nese zhotovitel. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 14 dnů po obdržení reklamace objednatele, nebo pokud nedojde k jiné dohodě o termínu odstranění vad je objednatel oprávněn podle vlastního uvážení pověřit jejich provedením jinou organizací, nebo jejím prostřednictvím zakoupit, vyměnit vadnou či neúplně funkční část předmětu díla. Takto vzniklé náklady je zhotovitel povinen zaplatit objednateli do 30-ti dnů od doručení vyúčtování.

8.5. Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že jím reklamovaná vada nevznikla vinou zhotovitele a že se na ni nevztahuje záruční lhůta, resp., že vadu způsobil nevhodným užíváním díla objednatel, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré jemu v souvislosti s odstraněním vady vzniklé náklady a vrátit zhotoviteli s tímto související uhrazené smluvní pokuty.

8.6. V případě uplatnění vad v rámci záruční doby, které svojí povahou podstatně sníží nebo úplně znemožní užívání části nebo celého díla (havárie), nastoupí zhotovitel k odstranění vady neprodleně, nejpozději do 48 hodin od uplatnění. Pokud hrozí nebezpečí dalších škod, je objednatel oprávněn na náklady zhotovitele zajistit nezbytná opatření.

8.7. Zhotovitel je povinen odstranit reklamované vady v dohodnutých lhůtách.

8.8. O odstranění reklamované vady bude vyhotoven protokol, který bude obsahovat termín nástupu, popis vady a termín předání a převzetí vady. Protokol jsou oprávněni podepsat osoby zastupující smluvní strany ve věcech technických. Osoba odpovědná za záruční práce ze strany zhotovitele je zástupce zhotovitele oprávněný jednat ve věcech smluvních.

8.9. Veškeré škody způsobené vadou dokončeného předmětu díla uhradí na svůj náklad zhotovitel objednateli do deseti pracovních dnů od doručení vyúčtování. Smluvní strany se dohodly na vyloučení možnosti uplatňovat ušlý zisk. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody způsobené mu porušením povinnosti zhotovitele, na niž se sankce vztahuje.

## 9. Smluvní pokuty

9.1. Pro případy neplnění věcných a termínovaných závazků vyplývajících z této smlouvy smluvní strany sjednávají tyto smluvní pokuty:

9.1.1. Při prodlení zhotovitele s dokončením díla v termínu dle odst. 3.3. Smlouvy zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla sjednané touto smlouvou, a to za každý i započatý den tohoto prodlení, maximálně však po dobu 30 dnů.

9.1.2. Při prodlení zhotovitele s dokončením díla přesahujícím lhůtu 30 dnů dle odst. 9.1.1., zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,12 % z ceny díla sjednané touto smlouvou, a to za 31. a každý další i započatý den tohoto prodlení.

9.1.3. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamovaných vad dle odst. 8.4. této Smlouvy, tj. do 14 dnů od doručení písemné reklamace nebo v jiném dohodnutém termínu, je zhotovitel objednateli povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč za každý den zpoždění s nástupem.

9.1.4. Při prodlení objednatele s úhradou faktur činí úrok z prodlení 0,05% z fakturované částky za každý den prodlení.

## 10. Závěrečné ustanovení

10.1. Smlouvu lze změnit jen písemnou formou - dodatkem, který dohodnou obě smluvní strany svými zástupci oprávněnými k zastupování stran.

10.2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.

10.3. Ve všech případech, které neřeší ujednání obsažená v této smlouvě, platí příslušná ustanovení občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že při plnění této smlouvy nebudou mít obchodní zvyklosti přednost před dispozitivními ustanoveními zákona.

10.4. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána v tísní ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Smluvní strany prohlašují, že si dokument před jeho podpisem přečetly, porozuměly jeho obsahu a na důkaz shody o celém obsahu této smlouvy připojují své podpisy. Tato smlouva je platná dnem podpisu oprávněných osob smluvních stran a účinná dnem zveřejnění.

10.5. Smluvní strany souhlasí s tím, aby výše uvedená smlouva byla zveřejněna v registru smluv. Smluvní strany výslovně souhlasí, že jejich osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zveřejněny v registru smluv. Dále prohlašují, že údaje, uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

10.6. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva stejnopisy jsou určeny pro objednatele a jeden pro zhotovitele.

Příloha: Položkový rozpočet (oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb)

V Třebíči 16. 1. 2017



Za zhotovitele  
Emil Albert

Za objednatele:



Mgr. Libuše Kolářová, ředitelka školy

EMIL ALBERT  
ZEDNICTVÍ

Opatov 194, 675 28

IČ: 604 04 124, DIČ: CZ7401134521

Tel.: 735 160 940

# REKAPITULACE STAVBY

Kód: 2016-15

**Stavba:** OA a HŠ Třebíč budova školy Tomáše Bati 609 - Oprava kanalizace

KSO: Třebíč

CC-CZ: 3. 1. 2017  
Datum:

Zadavatel:  
Kraj Vysočina

IČ: 70890749  
DIČ: CZ70890749

Uchazeč:  
Emil ALBERT

IČ: 60404124  
DIČ: CZ7401124521

Projektant:

IČ:  
DIČ:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**80 503,88**

DPH základní  
snížená

Základ daně  
**80 503,88**  
0,00

Výše daně  
16 905,81  
0,00

**Cena s DPH**

**v CZK**

**97 409,69**

# REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPOISŮ PRACÍ

Kód: 2016-15

**Stavba:** OA a HŠ Třebíč budova školy Tomáše Bati 609 - Oprava kanalizace

Místo: Třebíč Datum: 3. 1. 2017

Zadavatel: Kraj Vysočina  
Uchazeč: Emil ALBERT  
Projektant:

Kód	Objekt, Soupis prací	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
-----	----------------------	--------------------	------------------	-----

## Náklady stavby celkem

2016-15	OA a HS Třebíč budova školy Tomáše Bati 609 - Oprava kanalizace	80 503,88	97 409,69	STA
---------	--	-----------	-----------	-----



# KRYCÍ LIST SOUPLISU

Stavba:

**OA a HŠ Třebíč budova školy Tomáše Bati 609 - Oprava kanalizace**

KSO: Třebíč

CC-CZ: 3. 1. 2017

Místo:

Zadavatel:

Kraj Vysočina

IČ: 70890749

DIČ: CZ70890749

Uchazeč:

Emil ALBERT

IČ: 60404124

DIČ: CZ7401124521

Projektant:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**80 503,88**

DPH základní  
snížená

Základ daně  
80 503,88  
0,00

Sazba daně  
21,00%  
15,00%

Výše daně  
16 905,81  
0,00

**Cena s DPH**

**v CZK**

**97 409,69**

# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPLISU PRACÍ

Stavba:

**OA a HŠ Třebíč budova školy Tomáše Bati 609 - Oprava kanalizace**

Místo: Třebíč

Datum: 3. 1. 2017

Zadavatel: Kraj Vysočina  
Uchazeč: Emil ALBERT

Projektant

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

## Náklady soupisu celkem

**80 503,88**

HSV - Práce a dodávky HSV

**80 503,88**

1 - Zemní práce

19 871,79

4 - Vodovodné konstrukce

4 674,00

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

4 346,60

8 - Trubní vedení

22 308,00

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

11 391,86

997 - Přesun sutě

6 866,50

998 - Přesun hmot

11 045,13

# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

**OA a HŠ Třebíč budova školy Tomáše Bati 609 - Oprava kanalizace**

Místo: Třebíč

Datum: 3. 1. 2017

Zadavatel: Kraj Vysočina  
Uchazeč: Emil ALBERT

Projektant

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

## Náklady soupisu celkem

**80 503,88**

## D HSV Práce a dodávky HSV

**80 503,88**

D	1		Zemní práce				19 871,79	
1	K	130901123	Bourání kci v hloubených vykopávkách ze zdiva ze ZB nebo předpjatého ručně	m3	1,149	12 100,00	13 902,90	CS URS 2016
PP			Bourání konstrukcí v hloubených vykopávkách - ručně z betonu železového nebo předpjatého					
W			Bourání stěn šachet (0,2*0,3*4)*3		0,720			
W			Bourání zákrytových desek šachet s odpočtem průlezu ((1*1*0,2)-0,057)*3		0,429			
W			Součet		1,149			
2	K	131203102	Hloubení jam ručním nebo pneuim nářadím v nesoudržitých horninách tř.	m3	2,700	677,00	1 827,90	CS URS 2016
PP			Hloubení zapážených i nezapažených jam ručním nebo pneumatickým nářadím s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v horninách tř. 3 nesoudržitých					
W			Ruční odkopání prostoru kolem šachty ((0,5*0,4)*4,5)*3		2,700			
W			Součet		2,700			
3	K	131203109	Příplatek za lepivost u hloubení jam ručním nebo pneuim nářadím v hornině tř. 3	m3	2,700	120,00	324,00	CS URS 2016
PP			Hloubení zapážených i nezapažených jam ručním nebo pneumatickým nářadím s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v horninách tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3					
W			Ruční odkopání prostoru kolem šachty ((0,5*0,4)*4,5)*3		2,700			
W			Součet		2,700			
4	K	161101501	Svislé přemístění vykopku nošením svísele do v 3 m v hornině tř. 1 až 4	m3	2,700	774,00	2 089,80	CS URS 2016

PČ	Týp	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
PP			Svislé přemístění výkopku nošením bez naložení, avšak s vyprázdněním nádoby na hromady nebo do dopravního prostředku, na každých, třeba i započatých 3 m výšky z horniny tř. 1 až 4					
W			Ruční odkopání prostoru kolem šachty ((0,5*0,4)*4,5)*3		2,700			
W			Součet		2,700			
8	K	162201201	Vodorovné přemístění do 10 m nošením výkopku z horniny tř. 1 až 4	m3	2,700	176,00	475,20	CS ÚRS Z016
PP			Vodorovné přemístění výkopku nošením s vyprázdněním nádoby na hromady nebo do dopravního prostředku na vzdálenost do 10 m z horniny tř. 1 až 4					
W			Ruční odkopání prostoru kolem šachty ((0,5*0,4)*4,5)*3		2,700			
W			Součet		2,700			
5	K	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypání z horniny tř. 1 až 4	m3	2,700	257,00	693,90	CS ÚRS Z016
PP			Vodorovné přemístění výkopku nebo sypání po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m					
W			Ruční odkopání prostoru kolem šachty ((0,5*0,4)*4,5)*3		2,700			
W			Součet		2,700			
6	K	162701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypání z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	8,100	20,10	162,81	CS ÚRS Z016
PP			Vodorovné přemístění výkopku nebo sypání po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m					
W			Ruční odkopání prostoru kolem šachty ((0,5*0,4)*4,5)*3		8,100			
W			Součet		8,100			
10	K	171201201	Uložení sypání na skládky	m3	2,700	16,40	44,28	CS ÚRS Z016
PP			Uložení sypání na skládky					
W			Ruční odkopání prostoru kolem šachty ((0,5*0,4)*4,5)*3		2,700			
W			Součet		2,700			
11	K	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypání na skládce (skládkovně)	t	2,700	130,00	351,00	CS ÚRS Z016
PP			Uložení sypání poplatek za uložení sypání na skládce (skládkovně)					
W			Ruční odkopání prostoru kolem šachty ((0,5*0,4)*4,5)*3		2,700			
W			Součet		2,700			
D	4		Vodorovné konstrukce				4 674,00	
37	K	452386111	Vyrovnávací prstence z betonu prostého tř. C 25/30 v do 100 mm	kus	9,000	371,00	3 339,00	CS ÚRS Z016

PČ	Ty kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
PP		Podkladní a vyrovnávací konstrukce z betonu vyrovnávací prstence z prostého betonu tř. C 25/30 pod poklopy a mříže, výšky do 100 mm					
38	M 592240100	<b>prstěneček betonový vyrovnávací ke krytým šachtám AR-V 625/40 62,5x4x10</b>	kus	6,000	140,00	840,00	CS URS 2016
PP		Prefabrikáty pro vstupní šachty a drenážní šachtice (betonové a železobetonové) dílce pro kanalizační šachty skruže, kónusy vyrovnávací prstence ke krytým šachtám AR-V 625/40 62,5 x 4 x 10					
39	M 592240110	<b>prstěneček betonový vyrovnávací ke krytým šachtám AR-V 625/60 62,5x6x10</b>	kus	3,000	165,00	495,00	CS URS 2016
PP		Prefabrikáty pro vstupní šachty a drenážní šachtice (betonové a železobetonové) dílce pro kanalizační šachty skruže, kónusy vyrovnávací prstence ke krytým šachtám AR-V 625/60 62,5 x 6 x 10					
D 6		<b>Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní</b>				4 346,60	
41	K 635111215	Náryp pod podlahy ze šterkopisků se zhutněním	m3	4,220	1 030,00	4 346,60	CS URS 2016
PP		Náryp ze šterkopisků, písku nebo kameniva pod podlahy se zhutněním ze šterkopisků					
D 8		<b>Trubní vedení</b>				22 308,00	
35	K 894403011	Osazení betonových dílců pro šachty desek zákrytových	kus	3,000	216,00	648,00	CS URS 2016
PP		Osazení betonových dílců pro šachty desek zákrytových					
36	M 592243750	<b>deska betonová šachetní zákrytová přechodová TZK-Q 150-100/27 ZDC PS 150 x 180 x 100 cm</b>	kus	3,000	7 220,00	21 660,00	CS URS 2016
PP		Prefabrikáty pro vstupní šachty a drenážní šachtice (betonové a železobetonové) šachty pro odpadní kanály a potrubí uložené v zemi deska šachetní zákrytová přechodová čtvercová (ZDC PS) PS - kramlové ocelové stupadlo s PE povlakem TZK-Q 150-100/27 ZDC PS 150 x 180 x 100					
D 9		<b>Ostatní konstrukce a práce, bourání</b>				11 391,86	
31	K 977131110	Vrty příklepovými vrtáky D do 16 mm do cihelného zdiva nebo prostého betonu	m	12,000	107,00	1 284,00	CS URS 2016
PP		Vrty příklepovými vrtáky do cihelného zdiva nebo prostého betonu průměru do 16 mm					
W		Propojení kce pův šachty s novým věncem 5ks l =200mm/m		12,000			
W		1*4*3		12,000			
W		Součet					
32	K 977131291	Příplatek k vrtům příklepovými vrtáky za práci ve stíněném prostoru	m	12,000	76,60	919,20	CS URS 2016
PP		Vrty příklepovými vrtáky do cihelného zdiva nebo prostého betonu Příplatek k cenám za práci ve stíněném prostoru					
W		Propojení kce pův šachty s novým věncem 5ks l =200mm/m		12,000			
W		1*4*3		12,000			
W		Součet					
33	K 985671113	Ztužující věnce obrubní a příčné ze ŽB tř. C 20/25	m3	0,480	3 640,00	1 747,20	CS URS 2016

PČ	Týp	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
PP			Ztužující věnce ze železobetonu obrubní nebo příčné tř. C 20/25					
W			Betonhlavy šachet po odbourání, před osazením zákrytové desky		0,480			
W			((0,2*1*0,2)*4)*3		0,480			
W			Součet					
34	K	985671119	Příplatek ke ztužujícím věncům za práci ve stísněném prostoru	m3	0,480	514,00	246,72	CS URS Z016
PP			Ztužující věnce ze železobetonu Příplatek k cenám za práci ve stísněném prostoru					
W			Betonhlavy šachet po odbourání, před osazením zákrytové desky		0,480			
W			((0,2*1*0,2)*4)*3		0,480			
W			Součet					
20	K	985675111	Bednění ztužujících věnců - zřízení	m2	4,800	320,00	1 536,00	CS URS Z016
PP			Bednění ztužujících věnců zřízení					
W			Bednění hlavy šachet po odbourání, před osazením zákrytové desky		4,800			
W			((0,2*1)*4*2)*3		4,800			
W			Součet					
21	K	985675119	Příplatek k bednění věnců za práce ve stísněném prostoru při zřízení	m2	4,800	77,00	369,60	CS URS Z016
PP			Bednění ztužujících věnců odstranění					
W			Bednění hlavy šachet po odbourání, před osazením zákrytové desky		4,800			
W			((0,2*1)*4*2)*3		4,800			
W			Součet					
22	K	985675121	Bednění ztužujících věnců - odstranění	m2	4,800	72,80	349,44	CS URS Z016
PP			Bednění ztužujících věnců Příplatek k cenám za práce ve stísněném prostoru při zřízení					
W			Bednění hlavy šachet po odbourání, před osazením zákrytové desky		4,800			
W			((0,2*1)*4*2)*3		4,800			
W			Součet					
23	K	985675129	Příplatek k bednění věnců za práce ve stísněném prostoru při odstranění	m2	4,800	33,40	160,32	CS URS Z016
PP			Bednění ztužujících věnců Příplatek k cenám za práce ve stísněném prostoru při odstranění					
W			Bednění hlavy šachet po odbourání, před osazením zákrytové desky		4,800			
W			((0,2*1)*4*2)*3		4,800			
W			Součet					
24	K	985676111	Výztuž ztužujících věnců z oceli 10 216	t	0,125	37 300,00	4 662,50	CS URS Z016
PP			Výztuž ztužujících věnců z oceli 10 216 (E)					
30	K	985676119	Příplatek k výztuži ztužujících věnců za práce ve stísněném prostoru	t	0,125	935,00	116,88	CS URS Z016
PP			Výztuž ztužujících věnců Příplatek k cenám za práce ve stísněném prostoru					
D	997		Přesun sutě				6 866,50	
19	K	997013211	Vnitrostavební doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m ručně	t	2,585	487,00	1 258,90	CS URS 2016

PČ	Ty	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
PP			Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisele ručně (nošením po schodech) pro budovy a haly výšky do 6 m					
W			Bourání stěn šachet		1,620			
W			((0,2*0,3*4)*3)*2,25		0,965			
W			Bourání zákrytových desek šachet s odpočtem průřezu		2,585			
W			((1*1*0,2)-0,057)*3)*2,25		2,585			
W			Součet					
18	K	997013802	Poplatek za uložení stavebního železobetonového odpadu na skládce (skládkové)	t	2,585	936,00	2 419,56	CS URS 2016
PP			Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkové) železobetonového				01	
W			Bourání stěn šachet		1,620			
W			((0,2*0,3*4)*3)*2,25		0,965			
W			Bourání zákrytových desek šachet s odpočtem průřezu		2,585			
W			((1*1*0,2)-0,057)*3)*2,25		2,585			
W			Součet					
12	K	997211211	Svislá doprava vybouraných hmot na v 3,5 m	t	2,585	277,00	716,05	CS URS 2016
PP			Svislá doprava suti nebo vybouraných hmot s naložením do dopravního zařízení a s vyprázdněním dopravního zařízení na hromadu nebo do dopravního prostředku vybouraných hmot na výšku do 3,5 m				01	
W			Bourání stěn šachet		1,620			
W			((0,2*0,3*4)*3)*2,25		0,965			
W			Bourání zákrytových desek šachet s odpočtem průřezu		2,585			
W			((1*1*0,2)-0,057)*3)*2,25		2,585			
W			Součet					
15	K	997211521	Vodorovná doprava vybouraných hmot po suchu na vzdálenost do 1 km	t	2,585	379,00	979,72	CS URS 2016
PP			Vodorovná doprava suti nebo vybouraných hmot vybouraných hmot se složením a hrubým urovňáním nebo s přeložením na jiný dopravní prostředek kromě lodi, na vzdálenost do 1 km				01	
W			Bourání stěn šachet		1,620			
W			((0,2*0,3*4)*3)*2,25		0,965			
W			Bourání zákrytových desek šachet s odpočtem průřezu		2,585			
W			((1*1*0,2)-0,057)*3)*2,25		2,585			
W			Součet					
16	K	997211529	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot	t	16,373	30,20	494,46	CS URS 2016
PP			Vodorovná doprava suti nebo vybouraných hmot vybouraných hmot se složením a hrubým urovňáním nebo s přeložením na jiný dopravní prostředek kromě lodi, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započaty 1 km přes 1 km				01	
W			Bourání stěn šachet		1,620			
W			((0,2*0,3*4)*3)*2,25		0,965			
W			Bourání zákrytových desek šachet s odpočtem průřezu		2,585			
W			((1*1*0,2)-0,057)*3)*2,25		2,585			
W			Mezisoučet					

PČ	Ty	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	W		Dopčet vzdálenosti celkem 13km					
	W		1,149*12		13,788			
	W		Součet		16,373			
17	K	997211612	Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	2,585	386,00	997,81	CS URS 2016
	PP		Nakládání suti nebo vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot					
	W		Bourání stěn šachet					
	W		((0,2*0,3*4)*3)*2,25		1,620			
	W		Bourání zákrytových desek šachet s odpočtem průlezu					
	W		((1*1*0,2)-0,057)*3)*2,25		0,965			
	W		Součet		2,585			
D	998		<b>Přesun hmot</b>				11 045,13	
40	K	99826101	Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený výkop	t	12,979	851,00	11 045,13	CS URS 2016
	PP		Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m					